
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3114  Caderno Único  29 de abril de 2022 1

DOM  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 
 ANO XXIV  Nº 3114    CADERNO ÚNICO         PARNAÍBA         PIAUÍ            SEXTAFEIRA,   29 DE ABRIL DE 2022

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .......................... página  01

EXTRATOS CLCA  ..........................  página  06

ATA EXTRATO PARCIAL  ............. página  07

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

    

  

   
           

ANO XXIV - Nº 8114 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA 

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

  

  

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

   

  

PANOS SEXTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2022 

  

  

PORTARIAS ias página 01 

EXTRATOS CLCA .....im página 06 

ATA EXTRATO PARCIAL ............. página 07 

  

Como Lavar corretamente as mãos! 

  

  

me. Lave as mãos com frequência, com Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

=) água e sabão, ou higienize com > mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 
álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão. 

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e 3 

boca com lenço ou com o braço, e [ 

não com as mãos. 

Não compartilhe objetos de uso 

) pessoal, como talheres, toalhas, 

pratos e copos. 

Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

com outras pessoas e fique em casa Li os ambientes ventilados. 

até melhorar. 

na 
wa 

          

PORTARIAS DOM VINDAS 

  

ESTADO DO PIAUÍ Srs 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Rg 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Portaria nº 632/2022 

Dispõe sobre a exoneração de 

pessoal ocupante de cargo em 

comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 

das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar a pedido, DANIEL AUGUSTO DE LIMA PEREIRA 

SATURNINO portador(a) do CPF nº 023.004.643-65 e do RG nº 5.018.482 

SSP/PI, do cargo de provimento em comissão de Supervisor de Evento e 

Atividades Culturais, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaiba (PI), 29 de abril de 2022 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

o) ' 
Thin trans didi ligas DA 

Francísco de Assis de Moraes Souza 

Prefeito Municipal 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

Portaria SEGES (025/2022 

O Secretaria da Gestão Interino O Secretário de Gestão EDRIVANDRO 

GOMES BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 1 

125,1 e 132 da lei 1.366/92 — Estatuto dos Servidores Municipais de Parnaíba, RESOLVE: 

An. 1º - Designar o servidor Bruno Veras Duarte CPF: 056.041.403-09 
ocupante do cargo de Coordenador Geral de Expediente lotado na Secretaria de Gestão 

icipal para exercer o encargo de fiscal de contrato 238/2022, do Processo 

Administrativo nº 11264/2022, firmado com a Prefeitura Municipal de Parnaíba CNI 
06.554,430/0001-3F, através da Secretaria da Gestão e a empresa ASSOCIAÇ 

CULTURAL DO PIAUÍ — ACP CNPJ: 26.826.447/001-08 objetivando a contrat 

alusão ao evento carnaval da Parnaíba 2022 de interesse desta secretaria. 

Art. 2º. - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroat 

da assinatura dos respectivos contratos. 

      

Parnaíba 29 de abril de 2022 

  

fo A 

EDRIVANDRO GOMES BARROS 

Secretário de Gestão Interino



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3114  Caderno Único  29 de abril de 20222

PORTARIAS PORTARIAS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3114 - Caderno Único - 29 de abril de 2022 

PORTARIAS 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ESTADO DO PIAUÍ 

SERRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

  

Portaria SEGES 026/2022 

O Secretaria da Gestão Interino O Secretário de Gestão EDRIVANDRO 

GOMES BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe'confere o artigo 124, le X; 

125,1 e 132 da lei 1.366/92 — Estatuto dos Servidores Municipais de Parnaíba, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor Bruno Veras Duarte CPF: 056.041.40 
ocupante do cargo de Coordenador Geral de Expediente lotado na Secretaria de 
Municipal para exercer o encargo de fiscal de contrato 239/2022, do 
Administrativo nº 11258/2022, firmado com a Prefeitura Municipal de Parnaíb 

06.554,430/0001-31, através da Sécretaria da Gestão e a empresa CENTRO CUI 
REIDO CANGAÇO - CCRC, com CNPJ: 18.431.284/0001-36 , objetivando a contr 
em alusão ão evento carnaval da Parnaíba 2022 de interesse desta secretaria. 
Art. 2º - esta portaria entra Em vigór na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data 
da assinatura dos respectivos contratos. 

      

Parnaíba 29 de abril de 2022. 

  

     

  

EDRIVANDR! 
Ê É Sefreiár) de Gestão Interino 

  

  

PORTARIAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
ESTADO DO PIAUÍ 

* SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

Portaria SEGES 027/2022 

O Secretária da Gestão Interino O Secretárioide Gestão EDRIVANDRO 

GOMES BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 124. Le X; 

125,16 132 da lei 1.366/92— Estatuto dos Servidores Municipais de Parnaíba, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor Bruno Veras Duarte CPF: 056.041.403-09 
ocupante do cargo de Coordenador Geral de Expediente lotado na Secretaria de Gestão 
Municipal para exercer o encargo de fiscal de contrato 234/2022, do P 
Administrativo 11103/2022 firmado com a Prefeitura Municipal de Parnaíbe 
06.554,430/0001-31, através da Secretaria da Gestão e a empresa EWERTON JUNIO 
RODRIGUES SOUSA, inscrito nó CPF sob o nº 056.419.473-50 objetivando a contratação 
em alusão ao evento carnaval da Parnaíba 2022 de interesse desta secretaria. 
Art. 2º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data 
da assinatura dos respectivos contratos. 

    

  

Parnaíba 29 de abril de 2022. 

  

EDRIVANDRO GOMES BARROS 
Secretário de Gestão Interino 

  

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

| ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃ 

  

Portaria SEGES 030/2022 

O Secretaria da Gestão Interino O Secretário de Gestão EDRIVANDRO 

GOMES BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe, confere o artigo 124, Le X; 

125,1 é 132 da lei 1.366/92 — Estatuto dos Servidores Municipais de Parnaíba, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor Bruno Veras Duarte CPF; I 

09 ocupante do cargo de Coordenador Geral de Expediente lotado na Secretaria de Gestão 
Municipal 'para exercer o encargo de fiscal de contrato 232/2022, do Processo 
Administrativo nº 11256/2022, firmado com a Prefeitura Municipal de Parnaíba CNPJ: 
06.554,430/0001-31, através da Secretaria da Gestão é a empresa JAMES SOAR 
SILVA portador do CPF sob o nº 740.986.593-87, objetivando a contratação em alusão ao 

evento carnaval da Parnaíba 2022 de interesse desta secretaria. 

      

Art. 2º- esta portária entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativo a data 

da assinatura dos respectivos contratos. 
/ 

Parnaiba 29 de abril de 2022. 

Eu 

    

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍ! 

ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

Portaria SEGES 028/2022 

O Secretaria da Gestão Interino EDRIVANDRO GOMES BARROS. no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 124, e X; 125,1 e 132 da lei 1.366/92 

— Estatuto dos Servidores Municipais de Pamnaíba, RESOLVE: 

Amt. 1º - Designar o servidor Bruno Veras Duarte CPF: 056.041.402-09 

ocupante do; cargo de Coordenador Geral de Expediente lotado na Secretaria de Gestão 

Municipal “para exercer o encargo de fiscal de contrato 233 /2022, do o 

Administrativo 11106/2022, firmado com a Prefeitura Municipal de Paraíba CNPJ 
06.554,430/0001-31, através da Secretaria da Gestão e a empresa REGINA FERNANDES 

SANTOS, portadora do CPF nº 075.163.003-90 objetivando a contratação em alusão ao 

evento 'camnaval da Parnaíba 2022 de interesse desta secretaria. 

Art. 2º» esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data 

da assinatura dos respectivos contratos. 

Parnaíba 29 de abril de 2022 

   O GOMES BARROS 

Secrejário de Gestão Intérino 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3114  Caderno Único  29 de abril de 2022 3

PORTARIAS PORTARIAS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3114 - Caderno Único - 29 de abril de 2022 EEN 

PORTARIAS PORTARIAS 
  

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
  

Portaria SEGES' 029/2022 

O Secretaria da Gestão Interino O Secretário de Gestão EDRIVANDRO 

GOMES BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 124, le X; 

125,1 e 132 da lei 1.366/92 — Estatuto dos Servidores Municipais de Parnaíba, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor Bruno Veras Duarte CPF: 056.041.403- 

  

09 ocupante do cargo de Coordenador Geral de Expediente lotado na Secretaria d ão 

Municipal para exercer o encargo de fiscal de contrato 235/2022, do so 

Administrativo 1105/2022, firmado com a Prefeitura Muhicipal de Parnaí 
06.554,430/0001-3T, através da Secretaria da Gestão e a empresa ANTONIO RO! 

DE OLIVEIRA JUNIOR, portador do CPF sob o nº 274. 767.313-87, objetiv: 
contratação em alusão ao evento carnaval da Parnaíba 2022 de interesse destá secretari 

RTO 

   

Art. 2º. - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativo a data 
da assinatura dos respectivos contratos. 

Parnaíba 29 de abril de 2022 

    

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNA!Í: 

ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

Portaria SEGES: 031/2022 

O Secretaria da Gestão Interino O Secretário de Gestão EDRIVA NDRO 

GOMES BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo | 

125,16 132 da lei 1366/92 Estatuto dos Servidores Municipais de Parnaíba, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor Bruno Veras Duarte CPF: 056.041.403- 

09 ocupante do cargo de Coordenador Geral de Expediente lotado na Secretaria de G 
Municipal para exercer o encargo de fiscal de contrato 236/2022, firmado com a 
Municipal de Parnaíba CNPJ: 06.554,430/0001-31, através da Secretaria da Ges 
empresa RAIANE DE SOUSA SOARES portador do CPF sob o nº 039.913 

objetivando a contratação em alusão ao evento carnaval da Parnaíba 2022 de interesse desta 
secretaria. : 
Art. 2º» esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroatis ta 
da assihatufa dos respectivos contratos. 

    

     

  

i 

Parnaíba 29 de abril de 2022. 

   
EDRIVANDRO GOMES BARROS 

Secretáfio de Gestão Interino 

  

  

a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍE 

a ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

  

  

   Portaria SEGES 032/2022 

O Secretária da Gestão Interino O Secretário de Gestão EDRIVANDRO 

GOMES BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 124, e X; 

  125, Le 132 da lei 1.366/92 — Estatuto dos Servidores Mgnicipais de Pamaíba, RESOLVF 

H | 
Art. 1º - Designar o servidor Bruno Veras Duarte CPF: 056.041,403- 

09 ocupante do cargo de Coordenador Geral de Expediênte lotado na Secretaria de Gestão 
Municipal | para exercer o encargo de fiscal de contrato 240/2022, 'do cesso 

Administrativo 11104/2022 firmado com a Prefeitura Municipal de Patnaíb PJ 

06.554,430/0001-31, através da Secretaria da Gestão e a empresa VINICIUS VERAS 

FORTES DE SOUZA, portador do CPF sob o nº058.204.653-00 objetivando a contratação 
em alusão ao evento carnaval da Parnaíba 2022 de interesse desta secretaria. 

  

   

   

Art. 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data 
da assinatura dos respectivos contratos. 

Parnaíba 29 de abril de 2022. 

    

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 

ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
  

Portaria SEGES 033/2022 

O Secretaria da Gestão Interino O Secretário de Gestão EDRIVA NDRO 

GOMES BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigc 

125,16 132 da lei 1.366/92 — Estatuto dos Servidores Municipais de Parnaíba, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor Bruno Veras Duarte CPF: 056.041,403- 

09 ocupante do cargo de Coordenador Geral de Expediente lotado na Secretaria de ( 

Municipal para exercer o encargo de fiscal de contrato 237/2022, do processo Ad 
nº 11107/2022 firmado com a Prefeitura Municipal de Parnaíba CNPJ: 06.554,430, 
através d: ariá da Gestão e à empresa TOP G, C PRODUÇÕES EIRELLI- 
nº 40.510.393/0001-06, objetivando a contratação em alusão ao evento carnaval da 

2022 de interesse desta secretaria. 

   
   

  

     

    

Am. 2ºh esta portaria entra gm vigor na data de sua publicação, tom efeitos retroativ ta 

da assinatura dos respectivos contratos. 

Parnaiba 29 de abril de 2022. 

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3114  Caderno Único  29 de abril de 20224

PORTARIAS PORTARIAS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3114 - Caderno Único - 29 de abril de 2022 

PORTARIAS PORTARIAS 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ESTADO DO PIAUÍ 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

    

Portaria SEGES 034/2022 

O Secretaria da Gestão Interino O Secretário de Gestão EDRIV A NDRO 

GOMES BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 124. Le X; 

125,1 e 132 da lei 1.366/92 — Estatuto dos Servidores Municipais de Parnaíba, RESOLVE: 

Art: 1º - Designar o servidor Bruno Veras Duarte CPF: 056.041.403- 
09 ocupante do cargo de Coordenador Geral de Expediente lotado na Secretaria de Gestão 
Municipal para exercer:o encargo de fiscal de contrato 241/2022, do | 
Administrativo 11266/2022 firmado com a Prefeitura Municipal de Parnaíba 
06.554,430/0001-31, através da Secretaria da Gestão e a empresa EP MA? 

PRODUÇÕES MUSICAIS EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 40.790.619 

   
objetivândo à contratação em alusão ao evento carnaval da Parnaíba 2022 de interesse desta 

secretaria. Ê 

Art. 2º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativo a data 
da assinatura dos respectivos contratos. à 

Parnaíba 29 de abril de 2022. 

    MES BARROS 
Secretário de'Gestão Interino 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃ 

Portaria SEGES: 035/2022 

O Secretaria da Gestão Interino O Secretário de Gestão EDRIVANDRO 

  

GOMES BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 124. 1 e) 

125,1 e 132 da lei 1.366/92 — Estatuto dos Servidares Municipais de Paraíba, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor Bruno Veras Duarte CPF: 056.041.403- 
09 ocupante do cargo de Coordenador Geral de Expediente lotado na Secretaria de Gestão 
Municipal para exercer, o encargo de fiscal de contrato 242/2022, d 30 
Administrativo 11102/2022 firmado com a Prefeitura Municipal de Parna J 

06.554,430/0001-31, “através da Secretaria da Gestão e a empresa LINDENBERG DE 

ANDRADE SILVA portador do CPF sob o nº 606.764.083-03 objetivando a c tação 

em alusão ao evento carnaval da Parnaíba 2022 de interesse desta secretaria 

    

Art. 2º - esta portária entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativo a data 
da assinatura dos respectivos contratos. 

Parnaíba 29 de abril de 2022. 

  

  

não 
GERE 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

PORTARIA FIMS Nº 088 DE 28 DE ABRIL DE 2022 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93 e conforme Processo Administrativo nº 9218/2022, RESOLVE : 

Art. 1º - Designar o servidor ADRIANO GOMES DA SILVA, CPF nº 837.422.553-04, ocupante do cargo de Coordenador Adjunto do Almoxarifado, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, Para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 262/2022, firmados com a Prefeitura Municipal de Parnaíba, 
CNPJ 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa CS NASCIMENTO DE SOUSA 
& CIA LTDA, CNPJ 15.630.066/0001-32, objetivando a aquisição de material de expediente. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 
data de assinatura dos respectivos contratos. 

  

Secretária Executiva DÓ Fundo Municipal De Saúde   
  

FE nearaã 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FMMS Nº 089 DE 29 DE ABRIL DE 2022 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com O que dispõe o art. 67 da RESOLVE Lei nº 8.666/93, 

aixo discriminados, firmados co) 
= 

7 m a empresa AJ DRIGUES FILHO, CNPJ NR. 35.670.742/0001-09 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNP) 06.554. - é ie ú 
, 5 eg 31, através do Fundo Municipal de Saúde, objetivando aquisição de recarga de água mineral para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Parnaíba 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vi igor na data de sua publicação, com ef t , eito re de assinatura do respectivo contrato. 
ee téss 

  

(PROCESSO "TÁGUAMINERAL | 
[7095/2022 | 216/2022 | (7091/2022 210/2022 * | 
(7073/2022 209/2022 | 
[7084/2022 — 213/2022 
(7090/2022 214/2022 
(7086/2022 lispro — 

Nadja N éntó da Silva 
Secretária Executiva Do E ndo Municipal De Saúde 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3114  Caderno Único  29 de abril de 2022 5

PORTARIAS PORTARIAS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3114 - Caderno Único - 29 de abril de 2022 
  

  

PORTARIAS 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

  

   

PORTARIA FMS Nº 090 DE 29 DE ABRIL DE 2022 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93, e Processo Administrativo nº 7094/2022, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor ADRIANO GOMES DA SILVA, CPF nº 837.422.553-04, ocupante do cargo de Coordenador Adjunto do Almoxarifado, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 224/2022, firmado com a empresa JACIARA FERREIRA MARQUES, CNP) NR. 35.391 297/0001-48 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNPJ 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde, objetivando aquisição de vasilhame de água mineral de 20I para a tender as demandas das coordenações da Secretaria de Saúde do Município de Parnaíba. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à data 
de assinatura do respectivo contrato, 

  

   

   
Nadja Nascim; to da Silva 

Secretária Executiva Dj undo Municipal De Saúde 

  

PORTARIAS 

Cm uÃo) 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

PORTARIA FIMS Nº 091 DE 29 DE ABRIL DE 2022 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 

8.666/93 e conforme Processo Administrativo NR. 5107/2022, RESOLVE : 

Art. 1º - Designar o servidor FRANCISCO VALDIR NETO, CPF nº 080.563.603-50, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 173/2022, firmados 

com a empresa MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, er NR.” 

15.031.173/0001-44 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNP) 06.554.430/0001-31, atraves do 

Fundo Municipal de Saúde, objetivando aquisição de medicamentos para atender as necessidades 

do Complexo de Urgência e Emergência-Comue. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do respectivo contrato. 

Nadja Naséímento da Silva ) 
Secretária Executiva Do Fundo Municipal De Saúde 

  

  

CR EcanÃs 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FMS Nº 093 DE 29 DE ABRIL DE 2022 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 

8.666/93 e conforme Processo Administrativo NR. 4508/2022, RESOLVE : 

Art. 1º - Designar o servidor FRANCISCO VALDIR NETO, CPF nº 080.563.603-50, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 191/2022, firmados 
com a empresa CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNP) NR. 

05.106.015/0001-52 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNPJ 06.554.430/0001-31, através do 
Fundo Municipal de Saúde, objetivando aquisição de medicamentos psicotrópicos para atender as 

necessidades da Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do respectivo contrato. 

     

    

Nadja Ni 
Secretária Executiva Do 

o da Silva 
indo Municipal De Saúde   

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FMS Nº 094 DE 29 DE ABRIL DE 2022 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 
PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 
8.666/93 e conforme Processo Administrativo NR. 2059/2022, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor DIEGO DOS SANTOS TRINDADE SIQUEIRA, CPF nº 020.962.373-00, 
ocupante do cargo de Assessor Jurídico, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato 070/2022, firmados com a empresa FIX COM. ATAC. DE MEDICAMENTOS 
EIRELI, CNPJ NR. 11.369.348/0001-77 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNP) 
06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde, objetivando aquisição de 
medicamentos provenientes de Ordem Judicial para atender as demanda da Assistência 
Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data de assinatura do respectivo contrato. 

Nadja Nascimento da Silva 
Secretária Executiva Do Fundó Municipal De Saúde



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3114  Caderno Único  29 de abril de 20226

PORTARIAS EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3114 - Caderno Único - 29 de abril de 2022 

PORTARIAS EXTRATOS CLCA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 266/2022 

  

  

  

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8255/2022-PMP/PI 
dE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

: 7 RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA NECESSARIO NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
ESTADO DO PIAUÍ PÚBLICOS COM FINALIDADE DE CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA DO MUNICIPIO DE PARNAIBA - PI; | 
a BASE LEGAL: Lei nº 8.666/1993/ Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal 452/2006. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 
FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA CONTRATANTE: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL; 

CONTRATADO (A): JK - URBANIZACAO, CONSTRUCAO E REFORMAS EIRELI; 
CNPJ: 33.877.644/0001-11; 
VIGÊNCIA: 08 (oito) meses; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2266; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.18; FONTE 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/999. 
VALOR: R$ 502.963,72 (quinhentos e dois mil, novecentos e sessenta e tres reais e setenta e dois centavos); 
DATA DA ASSINATURA: 04/04/2022. 

PORTARIA FMS Nº 092 DE 29 DE ABRIL DE 2022 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 268/2022 

IPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9747/2022-PMPIPI 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNIC sê aa OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº CRIANÇA FELIZ (PCF) NO PERÍODO DE 2022: 

, sm É jo BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993 
8.666/93 e conforme Processo Administrativo NR. 4507/2022, RESOLVE : LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2022: 

: a CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
- Desi i VALDIR NETO, CPF nº 080.563.603-50, lotada na CONTRATADO (A): JELTA VEICULOS E MAQUINAS LTDA; 

Art. 1º - Designar o servidor FRANCISCO E aajzodê: Temos NRO: dESES COROS 

Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato H VIGÊNCIA: 31122022 

LTDA, CNPJ : 490,00 (setenta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais); 
com a empresa W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1546; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.30; FONTE 

NR. 19.079.667/0001-50 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNPJ 06.554.430/0001-31, através DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/99. 
senerôni DATA DA ASSINATURA: 20/04/2022. 

do Fundo Municipal de Saúde, objetivando aquisição de medicamentos psicotrópicos para atender 

as necessidades da Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 269/2022 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9748/2022-PMP/PI 
E . OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA 

retroativo à data de assinatura do respectivo contrato. CRIANÇA FELIZ (PCF); 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2022; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): GLOBAL MAIS VEICULOS EIRELI; 
CNPJ: 32.247.281/0001-78; 
VIGÊNCIA: 31/12/2022; 

= e ' VALOR: R$ 78.470,00 (setenta e oito mil, quatrocentos e setenta reais); 

Nadja Na ento da Silva . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1546; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.30; FONTE 
Secretária Executiva Do Fundó Municipal De Saúde DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 

DATA DA ASSINATURA: 20/04/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 271/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9745/2022-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE 

REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS); 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2022; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): JELTA VEICULOS E MAQUINAS LTDA; 

CNPJ: 05.385.026/0001-19; 
VIGÊNCIA: 31/12/2022; 
VALOR: R$ 75.490,00 (setenta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2165; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.30; FONTE 

DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 

DATA DA ASSINATURA: 20.04.2022   
  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 272/2022 
  

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9746/2022-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE 
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA (CENTRO POP); 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2022; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): JELTA VEICULOS E MAQUINAS LTDA; 
CNPJ: 05.385.026/0001-19; 
VIGÊNCIA: 31/12/2022; 
VALOR: R$ 75.490,00 (setenta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais); 

SEEN ndno CRER EMENo een Hime ro A PRESERVAÇÃO DA 
NATUREZA É 

RESPONSABILIDADE 
DE TODOS. 

   

  

    
(O PlocasOnline ,    



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3114  Caderno Único  29 de abril de 2022 7

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

  

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3114 - Caderno Único - 29 de abril de 2022 EE 

  

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

LN
 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 26/2022 - PMP- PARNAIBA-PI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3656/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL 

CIDADANIA (SEDESC), PELO PERÍODO DE 12 MESES 

Pregoeira: Priscylla Vaz de Carvalho 

Adjudicação: 26/04/2022 

Homologação: 26/04/2022 

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

ATA EXTRATO PARCIAL 
  

E AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, DE SOM, DE INFORMÁTICA, 
INDUSTRIAIS E MOBILIÁRIO, PARA A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

  

  

                

ATA EXTRATO PARCIAL 

ESTADO DO PIAUÍ LE 
b! PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

fr CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS | 

  

  
VENCEDOR | DKSA COMERCIAL LTDA 

BEBEDOURO DE ÁGUA, TIPO: 
INDUSTRIAL, CAPACIDAE DO 
RESERVATÓRIO: 200 LITROS, COM 
RESERVATÓRIO CONSTRUÍDO EM 
MATERIAL EM — POLIPROPILENO 
ATÓXICO OU EM AÇO INOXIDÁVEL, 
COM BÓIA PARA REGULAGEM DO 
NÍVEL DA ÁGUA DO RESERVATÓRIO, 
CAPACIDADE DE REFIGERAÇÃO: 300 
LITROS POR HORA, COM 04 TORNEIRAS 
COM BICOS GIRATÓRIOS EM FORMA 
DE JATO OU COPO EM LATÃO 
CROMADO, COM PÉS REGULÁVEIS, 
COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM EPS 

  

   

13 FRISBEL | UNID |R$ 3.500,00 

  

    

        
        

      

  

    

  
  

    

  

  

  
    

             
  

    

  
  

    

        
  

VALOR ou POLIURETANO INJETADO, 
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT. | MARCA | UND INE GABINETE REVESTIDO EM AÇO 

. INOXIDÁVEL, COM —TERMOSTATO 
FOGÃO, FUNCIONAMENTO À GÁS, TIPO PARA REGULAGEM DA TEMPERATURA 
CONVENCIONAL, COM 06 BOCAS, ENTRE 4 E 11 GRAUS CELSIUS, COM 
TAMANHO DOS QUEIMADORES: 02 TOMADA DE 03 PINOS, COM 
GRANDES E 04 MÉDIOS, SERPETINA INTERNA EM COBRE OU 
ACENDIMENTO DO TIPO AÇO INOX 304, COM UNIDADE 
AUTOMÁTICO, COM TAMPA DE VIDRO CONDENSADORA COM CAPACIDADE 
TEMPERADO, COM TREMPES DE MÍNIMA DE 1/5 HP, COM GÁS 

| ARAME REDONDO, MESA EM AÇO| || | e REFRIGERANTE ECOLÓGICO RI34A, 
INOXIDÁVEL, FORNO COM . VOLTAGEM: 220 V. 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 90 LITROS, VENCEDOR | LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME 
COM PUXADOR NA PORTA DO FORNO, FOGÃO INDUSTRIAL, COM 06 BOCAS 
FORNO CoM PRATELEIRAS SENDO 03 QUEIMADORES CHAMA 
REMOVÍVEIS, TRAVA DE SEGURANÇA TRIPLA FRONTAIS (COM ESPALHA 
E LUZ INTERNA, BOTÕES DO TIPO CHAMA INTERNO EM LATÃO/COBRE) E 
REMOVÍVEIS, VOLTAGEM: BIVOLT, 03 QUEIMADORES CHAMA DUPLA 
COR BRANCO. TRASEIROS, ESTRUTURA 

VENCEDOR | FRACASSADO CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO 
T CARBONO Com PINTURA 

CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ELETROSTÁTICA EM BASE 
MULTIUSO, COM FUNÇÃO ACÚSTICA, ; FOSFATIZADA, SISTEMA DE z e es 

TIPO ATIVA, COM FORMATO DUTADA, 4 | FUNCIONAMENTO À GÁS GLP, TIPO DE | 10 |VENANCIO | UNID. | pç 351,66 
COM SISTEMA DE ÁUDIO ESTÉREO, ALIMENTAÇÃO DO GÁS: BAIXA 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 900 W RMS, PRESSÃO, ACENDIMENTO MANUAL, 
TAMANHO MÍNIMO ALTO-FALANTE: 15 FORNO COM TAMPA COM VISOR 
POLEGADAS, COM DRIVER DE NO FRONTAL DE VIDRO TEMPERADO, 
MÍNIMO 1 POLEGADA, COM TRÊS a COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ 

É CANAIS DE ENTRADA: | CANAL PARA | É FRAMM | UNID. | R$900,00 DE ROCHA, ACABAMENTO INTERNO 
BLUETOOTH, USB, FM E AUXILIAR ESMALTADO A FOGO, COM DUAS 
RCA; 02 CANAIS PARA MICROFONE / GRELHAS, COM CAPACIDADE PARA 
VIOLÃO - P10, COM EQUALIZADORES NO MÍNIMO 110 LITROS. 
EM 03 VIAS: GRAVES, MÉDIOS E VENCEDOR | FRAGASSADO 
AGUDOS, COM ALÇAS LATERIAIS - - 
PARA TRANSPORTE, COR: PRETA, ARMÁRIO, MATERIAL: CHAPA DE AÇO MODELO R$140,00 
VOLTAGEM: BIVOLT. 5 22, TRATAMENTO SUPERFICIAL:| 24 MOVEIS | UNID 

ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO, 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFETUNA DUNA Ro PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍSA 

Emmasã CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS | PannainÃ CENTRALDELICITAÇÕES FICONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

NCIA: 200 W. 
SUPERFICIAL: PINTURA LISA, COR: SRADES: REMOVÍVEIS, QUANTIDADE 
CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 2 DE PÁS: 03 (MÍNIMO), COR: PRETO, 
UNIDADES, TIPO FIXAÇÃO PORTAS: CINZA OU BRANCO, 
Com DOBRADIÇAS, TIPO 
FECHAMENTO PORTAS: COM CHAVE E VENCEDOR | LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME 
PUXADOR, QUANTIDADE CHAVES: 02 VENTILADOR, TIPO: — COLUNA, 
UNIDADES, QUANTIDADE DIÂMETRO: 50 CM, VELOCIDADES: 03, 
PRATELEIRAS: 4 UNIDADES, ALTURA: VOLTAGEM: 20V, REDE: 
198 M, LARGURA: 0,90 M, MONOFÁSICA, FREQUÊNCIA: 60 HZ, RiS:450,00 
PROFUNDIDADE: 0,45 M, 10 POTÊNCIA: 150 WATTS, GRADES:| 45 VENTISOL | UNID ' 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REMOVÍVEIS, QUANTIDADE DE PÁS: 03 
DESMONTÁVEL, - PRATELEIRAS (MÍNIMO), COR: PRETO, CINZA OU 
REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS. BRANCO, MATERIAL: POLIPROPILENO 

VENCEDOR | LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME L E METAL 
CLIMATIZADOR INDUSTRIAL MÓVEL. VENCEDOR | LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME 
CARACTERÍSTICAS: FLUXO DE AR: [ MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL 
MÍNIMO DE 5000M”/H, VELOCIDADES: (NOTEBOOK), CARACTERÍSTICAS: 

MÍNIMO 03 (TRES), POTÊNCIA MÍNIMA TAMANHO DA TELA: 15,6”, TIPO DA 
DO MOTOR: 210 WATTS, VOLTAGEM: TELA: HD (ALIMENTADA POR LED), 

REDE: — MONOFASIC EOS ARCTIC PROCESSADOR: 06 NÚCLEOS (MÍNIMO) 
CIA: 60 HZ, ABASTECIMENTO FRESH REa00do E 08 THREADS (MÍNIMO), VELOCIDADE 

6 DE ÁGUA: MANUAL, CAPACIDADE) 35 UNID. “o DO PROCESSADOR: 3.0GHZ (MÍNIMO), 
MÍNIMA DE RESERVA DE ÁGUA: 70 CACHE DO PROCESSADOR: SMB 

LITROS, SAÍDA DE AR: DIANTEIRA, (MÍNIMO), GERAÇÃO DO 

COM GRADE DE SEGURANÇA PROCESSADOR: 10 (MÍNIMA), 
DIANTEIRA, CICLO DE AR; FRIO, MEMÓRIA RAM: 8GB (MÍNIMO), TIPO 
FUNÇÕES: NO MÍNIMO 04 MEMÓRIA RAM: DDR4, COM SOLID 
(CLIMATIZAR, UMIDIFICAR, VENTILAR STATE DRIVE (SSD) INCLUSO, 
E FILTRAR CAPACIDADE DO SSD: 256GB 

VENCEDOR |V MONTEIRO & SILVA LTDA (MÍNIMO), PLACA DE VÍDEO: 
INTEGRADA, PLACA DE REDE: RJ45 — 

ge a ST 10/100GBPS, PLACA MÃE: COM CHIPSET GOLDENTE R$ 3.400,00 : SPLIT, NIDADE INTER) u é 12 , UNID 
(EVAPORADORA) E EXTERNA AGRATTO INTEGRADO AO) PROCESSADOR, E CONDENSADORA), CAPACIDADE: CONEXÕES: 02 PORTAS USB 3.2 E 01 

f ( E : 36 UNID | R$ 1.747,66 PORTA USB 2.0 (MÍNIMO), 01 PORTA 12000 BTU/H, CICLO: FRIO, VOLTAGEM: » 20 V, ' REDE  MONOFÁSICA. HDMI, 01 PORTA RIJ45, 01 PORTA 
FREQUÊNCIA: 60 HZ, CONTROLE LEITOR DE | CARTÃO SD; REMOTO INCLUSO. CONECTIVIDADE: BLUETOOTH, PLACA 

WIRELESS: GIGABIT PADRÃO 802.1 1AC, 
VENCEDOR | GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI WEBCAM: HD (720P), TIPO DE 

APARELHO DE AR CONDICIONADO, TECLADO: PORTUGUÊS (PADRÃO 
TIPO: SPLIT, COM UNIDADE INTERNA ABNT2), TOUCHPAD: DE PRECISÃO, 
(EVAPORADORA) E EXTERNA BATERIA: 03 CÉLULAS DE ÍONS DE 

g (CONDENSADORA), CAPACIDADE: | 19 VENTISOL | Unip | R$2.000,00 LÍTIO, CAPACIDADE DA BATERIA: 
18000 BTU/H, CICLO: FRIO, VOLTAGEM: As 42WH (MÍNIMO), COM FONTE DE 
220 V, REDE: — MONOFÁSICA, ALIMENTAÇÃO (CABO INCLUSO), 
FREQUÊNCIA: 60 HZ, CONTROLE MANUAIS E DRIVERS DE INSTALAÇÃO 
REMOTO INCLUSO. INCLUSOS, VOLTAGEM: BIVOLT, COR: 

VENCEDOR | LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME PRETO OU CINZA. 
VENTILADOR, TIPO: PAREDE, ENTE Ene VENCEDOR | GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO ME 

9 DIÂMETRO: 50 CM, VELOCIDADES: 03,| 53 . UNID. 12 COMPUTADOR | DESKTOP, SEM [ 21 | RDINFO | UNID |R$ 2.961,00 
VOLTAGEM: 220V, REDE:     

      

         



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3114  Caderno Único  29 de abril de 20228

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIALATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 

  

  

  

  
  

  
                

  

  
  

  

  

  

  

      

  
            
  

  

      

    

  

  

    
  

  

  
  

  

  

  
  

  

   

  

   
   

        

  
  
  

    
  
  
  
      
  
  
  
  
  

  

  
      
  
  
  

        
  
        
  
  

ESTADO DO PIAUÍ E É 
b) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA] MARSCIPAL “DE PARNAÍRA 

mamã CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS E CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

MONITOR, PROCESSADOR COM NO RNO2Z ÚNICA PARA IMPRIMIR, COPIAR E 
MÍNIMO 06 NÚCLEOS E 08 THREADS, DIGITALIZAR FRENTE E VERSO 
VELOCIDADE DO PROCESSADOR: (DUPLEX AUTOMÁTICO) SEM 
30GHZ (MÍNIMO), CACHE DO NECESSIDADE DE VIRAR A FOLHA, 
PROCESSADOR: — $8MB (MÍNIMO), COM MEMÓRIA MÍNIMA DE 512 MB, 
GERAÇÃO DO PROCESSADOR: 10 COM PROCESSADOR MÍNIMO DE 800 
(MÍNIMA), MEMÓRIA RAM: 8GB MHZ, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
(MÍNIMO), TIPO MEMÓRIA RAM: DDR4, 250 FOLHAS NA BANDEJA PADRÃO, 50 
CoM SOLID STATE DRIVE (SSD) FOLHAS NA BANDEJA MULTIUSO E 70 
INCLUSO, CAPACIDADE DO SSD: 256GB FOLHAS NO ADF, COM CONEXÃO PARA 
(MÍNIMO), COM DRIVE PARA CD- DISPOSITIVOS MÓVEIS, ETHERNET E 
RW/DVD, PLACA DE VÍDEO: USB, COM VELOCIDADE MÍNIMA PARA 
INTEGRADA, PLACA DE REDE: RJ45 — IMPRESSÃO E CÓPIA DE 40 PÁGINAS 
10/100GBPS, PLACA MÃE: COM CHIPSET POR MINUTO, COM CARTUCHO DE 

LO AO — PROCESSADOR, TONER INCLUSO, VOLTAGEM: BIVOLT. 
CONEXÕES: 02 PORTAS USB 3.2 E 01 AE E Ta PORTA USB 20 (MÍNIMO), O! PORTA VENCEDOR |RJ INFORMATICA LTDA 

HDMI, Ol PORTA RJ45, 01 PORTA NOBREAK 1200 V.A., CAPACIDADE DE 
LEITOR DE CARTÃO SD; COM POTÊNCIA DE SAÍDA: 600 WATTS / 1.2 
TECLADO, MOUSE E CABO DE KVA, LIGAÇÕES DE SAÍDA: 8 (PADRÃO 

ALIMENTAÇÃO INGUSOS, SAÍDA: 11SV, TENSÃO NOMINAL DE GOLDENTE 
VOLTAGEM: BIVOLT. - - o ENTRADA:  115V/220V, TIPO DE oo c UNID. | R$750,00 

VENCEDOR | RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA LIGAÇÃO DE ENTRADA: PADRÃO NBR 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, COM 14136, COM BATERIA DE CHUMBO- 
FUNÇÃO DE CÓPIA, IMPRESSÃO E ÁCIDO INCLUSO, COM CABO DE 
DIGITALIZAÇÃO, COR DA IMPRESSÃO: ALIMENTAÇÃO INCLUSO. 

E NIMPRESSÃO RANA TO NES TINTA VENCEDOR | GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO ME 

ATRAVÉS DE TANQUES COM SISTEMA DOR O RT 
DE CORES CMYK (CIANO, MAGENTA, LAMANHO,.DA.LELA: A, TECNOLOGIA, 

DE CONECTIVIDADE: WI-FI YELLOW E BLACK), COM TECNOLOGIA a A 7 a a am 
DE CONEXÃO WI-FL COM Ol PORTA RESOLUÇÃO: 720P, NOLOGIA DO TCL 

a RES dA VISOR: LED, CONEXÕES: 02 HDMI, 01 13 USB 2.0, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 17 e UNID | R$ 1.379,00 16 o A a 17 UNID. | R$ 2.168,59 5760 X 1440 DPL, VELOCIDADE MÍNIMA EPSON USB, 1/1 RF, WIFL, RJ-45, POTÊNCIA 

DE IMPRESSÃO PRETO: 33 PPM SAIDA AUDIO: JOW RMS COM 
i 4 CONTROLE REMOTO E CABO DE VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO ALIMENTAÇÃO INCLUSOS 

COLORIDA: 15 PPM, AUTONOMIA DE VOLTAGEM. BIVOLT . 
IMPRESSÃO EM PRETO: 4500 PÁGINAS, - 
AUTONOMIA DE IMPRESSÃO VENCEDOR | LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP 
COLORIDA: 7500 PÁGINAS, COM KIT DE FREEZER, TIPO HORIZONTAL, 
TINTA NAS CORES CMYK INCLUSO, QUANTIDADE DE PORTAS: 02 

VOLTAGEM: BIVOLT UNIDADES, CAPACIDADE MÍNIMA: 510 
VENCEDOR | LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIR LITROS, COR: BRANCO, SISTEMA DE CONSUL R$ 3.959,00 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, COM ” DE TEL IEERAMNÃ Me DRENO 58 UNID 
TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO À LASER, FRONTAL COM TAMPA. COM 

' :ISSÃO: é A e (e «DA, IMERESS RODÍZIOS, COM DIVISÓRIA INTERNA, 
MONOCROMÁTICA, TAMANHO R$ 3.490,00 VOLTAGEM: 220V. 

14 MÁXIMO DE PAPEL UTILIZADO: ATÉ 10 UNID. ota - 
21,6 X 356 CM, FUNÇÕES IMPRIMIR, HP VENCEDOR | LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME 
COPIAR E DIGITALIZAR, COM REFRIGERADOR, TIPO VERTICAL, | R$ 3.499,00 
ALIMENTADOR | AUTOMÁTICO DE 18 DEGELO: FROST FREE, NÚMERO DE 13 UNID EE 
DOCUMENTOS (ADF) EM PASSAGEM PORTAS: 02 UNIDADES (DUPLEX), 

| 
ESTADO DO PIAUÍ ESTADO DO PIAUÍ : 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA | L PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PaRNAISS CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS [ CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

CAPACIDADE MÍNIMA TOTAL: 400 . a 
LITROS (MÍNIMO 310 LITROS DE BRASTEMP | VENCEDOR [FELIX & CARVALHO LTDA ME | 
CAPACIDADE NA GELADEIRA E 90 
LITROS DE CAPACIDADE NO FREEZER), 
COR: BRANCO, COM CONTROLE . . . . . o 
INTERNO DE TEMPERATURA, Ê o objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e 
VOLTAGEM: BIVOLT. Termo de Referênci sas quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, 

e er Dr A ; o sem prejuízo da pres tagens e qualidade do objeto. 
VENCEDOR | LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME 2 Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2022/2023. A Ata de 

MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. 
CAPACIDADE MÍNIMA: 18 3 É obrigação do contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a 
QUILOGRAMAS, QUANTIDADE MÍNIMA despesa. 
DE CICLOS: 10, COM CESTO EM AÇO 4. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o 
INÓX, COM FILTRO ELIMINA FIAPOS, distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos 

COM ALÇAS LATERAIS PARA (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo 
TRANSPORTE, COM DISPENSER PARA Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. 

19 ALVEJANTE, AMACIANTE, SABÃO EM 03 ceceeacenao UNID | 5. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele 

PÓ E SABÃO LÍQUIDO, COM FUNÇÃO transcrita, inclusive para efeito de renegociação. 

ENXÁGUE, COM FUNÇÃO 
CENTRÍFUGA, Com FUNÇÃO 
DISPENSER AUTOLIMPANTE, COM 
PAINEL DIGITAL, COM SISTEMA DE LICITANTE GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 
EM TURBO, VOLTAGEM: CNPJ 00.198.857/0001-68 [INSC.ESTADUAL | | 19.430.126-5 

—— O ENDEREÇO AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº. 332, SALA 01 1 CEP [ 64200-200 

VENCEDOR | FRACASSADO € 
CIDADE PARNAÍBA E-MAIL] GUILHERMEPHB720 HOTMAIL.COM 

DIMENSÕES FIXA, A RONIMADAS CONTATO GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
:NSÕES MADAS 

(MONTADA): 0,84 CM (ALTURA) X 0,42 RR gasaaa ada 
CM (LARGURA) X 056 CM RG 1.104.687 [ronE | (869083 - 2885 

(PROFUNDIDADE), MEDIDAS | DO 
ASSENTO: 41 CM (LARGURA) X 39 CM LICITANTE LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA 
(PROFUNDIDADE)  X 50 MM CNPJ 26.697.721/0001-96 [INSC.ESTADUAL | 19.592.941-1 
(ESPESSURA), MEDIDAS DO ENCOSTO: ENDEREÇO [ cer 64:770-000 

pai RO TESE ET TIRA DO CIDADE [E-MAIL] ALSLICITAGOUTLOOK.COM.BR 

ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM, ALTURA CONTATO É E DRSQUSA CARVALHO 
TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM, ENCOSTO CPF 029.056.033-05 ] 
E ASSENTO | AFIXADOS COM o RG 2.470.216 FONE | | (89) 9401-3932 

20 PARAFUSOS GALVANIZADOS DO TIPO | 190 | QUAIS | UNID | PS 150.00 
PHILIPS OU SEXTAVADO, : . LICITANTE GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 

pan DA um CORES RIR CNPJ 36.521.392/0001-81 [INSC. ESTADUAL | | 26.043.343-8 
ENCOSTO E. ESSENTO EMO PEPUMA ENDEREÇO RUA CARLOS CHAGAS, 413 [ cer 88.520-275 

INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE CIDADE LAGES-SC ITACAOGGOVENDASONLINE.COM.BR 
ss KG/M', REVESTIDA EM TECIDO = - 
POLIPROPILENO NA COR AZUL CONTATO GUSTAVO OLIVEIRA 
ESCURO, PERFIL EM PVC, BASE EM CPF 087.015.959-38 
AÇO CARBONO, 04 (QUATRO) PÉS RG 4339811 [FONE | (49) 991329784 
FIXOS EM AÇO TUBULAR 7/8 NA COR 
PRETA COM PINTURA ELETROSTÁTICA [ LICITANTE FELIX & CARVALHO LTDA ] 

A COM CAPACIDADE DE ATE 120 [ones 18.496.658/0001-00 [INSC.ESTADUAL | | 19.545.065-6 |                



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3114  Caderno Único  29 de abril de 2022 9

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3114 - Caderno Único - 29 de abril de 2022 
  

  

  
ATA EXTRATO PARCIAL 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
[nr CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS [ 

  

  
  
  
  

      
  
  
  

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
      

      
  

  

  

  

  
  
  

     

   

  

  

  
  
  
  
  
  

          

ATA EXTRATO PARCIAL 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

FaRnaisS CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

  
  
  

    
  

  

  
    

  

  

  

  
  
        

  
  

    

  

  

  

  
  

          
  

  
  

        

  
  

        

     

  

  

  
  

ENDEREÇO ROLAVO BILAC BAIRRO CENTRO Nº2266 [ cer | 64.001-280 CONTATO RAPHAEL DEUCHER PIRES 
CIDADE AA PÉCIR E-maiL] FELIXCARVALHO ZW OUTLOOK.COM CPF 066.818.519-83 

CONTATO ISAÍAS FÉLIX DO NASCIMENTO Ro FE [FONE] 4932770767 
CPF 274.441.803-00 

RG fases SST (eo operadas, LICITANTE DKSA COMERCIAL LDT 
TENS RSINGORMANCADTDA CNPJ 28.360.435/0001-66 [inse. ESTADUAL [118.337.037.111 
CNPJ 43.791.740/0001.04 INSCLESTADUAL | | 261.345:753 ENDEREÇO RUA PENSILVÂNIA, 1439 - CIDADE MONÇÕES [cer 04564-004 
ENDEREÇO RUA CESÁRIO BONACOLSI, 73- SALA 05 - CENTRO] CEP 89.170-000 CIDADE SÃO PAULO - SP E-MAIL] PATRICIA.LIMAGDKSA.COM.BR 
CIDADE LAURENTINO [E-MAIL] RJINFORMATICAZ021GMAIL.COM CONTATO PATRÍCIA LIMA 
CONTATO REINY BILK CPF 066.818.519-83 

CpF 292.755.399-87 RG 4.271.565 [FONE | (11) 5505-0287 (11)5505-0286 
RG 579932 [FONE | (47)98886-5075 

LICITANTE SJ V & MONTEIRO LTDA 

CNPJ 28.514.702/0001-02 [insc.ESTADUAL | | 19.606.429-5 
ENDEREÇO AV. BUCAR NETO, Nº 244 + BAIRRO: CENTRO [cer 64.800-004 
CIDADE FLORIANO - PIAUÍ [E-MAIL | LOJASVAMOL HOTMAIL.COM 
CONTATO JOSE VALDERI LOPES MONTEIRO 
crr 337,494.503-15 
RG 827342 [ronE | (89)3s21-4388 

LICITANTE LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI 
CNPJ 35.459.909/0001-97 INSC. ESTADUAL | | 003593289.00-96 

RUA PONTE NOVA, 857 LOJA 08 / COLÉGI ENDEREÇO BATISTA o CEP | 3110150 

CIDADE BELO HORIZONTE VENDAS LBTECHINFORMATICA.COM.BR 

CONTATO BRENDA CARVALHO COMINI 
crr 087.891.096-43 

RG 15616122 [FONE | (31) 3243-2068 (31) 97118-672 

LICITANTE LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA- EPP 
CNPJ 10.793.812.0001-95 INSC. ESTADUAL | | 07.520.0147/001-78 

ST SHCS CR 516 BLOCO B, 
EDER PARTE C055, ASA SUL 
CIDADE BRASÍLIA/DF 
CONTATO SILVIO MOREIRA DOS $ 
crr 830.417.701-30 

RG 1822305 [FONE | (061) 3968-9898 

LICITANTE RD NEGÓCIOS DE INFORMÁTICA LTDA-EPP 
CNPJ 21.972.444/0001-69 [iNsC.ESTADUAL | [257.587.217 
ENDEREÇO a TEÓFILO DEUCHER., Nº 55, a CEP | ssoso-oom 

CIDADE BOM RETIRO-SC E-MAIL] RDINFORMATICABRG GMAIL.COM 

ESTADO DO PIAUÍ | ESTADO DO PIAUÍ 
ma) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
maná CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS FaRRAISS CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 23/2022 - PMP- PARNAIBA-PI GRAMATURA DO TECIDO 265 G/Mº, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6968/2022 ODE DE DIÓNIDO DE O E RBONO EM 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 É ro Ea Sã ADIÇÃO DE CLAREADORES, COM STALO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE E MPOSINO IRÃO. IMENSOS: So 
ARMARINHO E TECIDOS PARA A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E M x 70 CM ? is 
CIDADANIA (SEDESC), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. - - 

VENCEDOR | CS NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA 
Pregoeira: Priscylla Vaz de Carvalho PALETA PARA PINTURA, 
Adjudicação: 07/04/2022 "CIONADA EM MADEIRA 
Homologação: 08/04/2022 COR BRANCA, COM 

5 IO PARA POLEGAR, TAMANHO | 140 UNID. 24,34 
, PEQUENA, SUPORTA TINTAS À OLEO, SOUSA 

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. ACRÍLICA. AQUARELA É GUACHE 
— , - — — , VALOR DIMENSOI CMX IS CM. 
ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT. |MARCA — [UND UNIT VENCEDOR |S GOMES ARAUJO EIRELI 

BARBANTE NATURAL, CRU, 
A CONFECCIONADO COM NO MÍNIMO 
À BASE DE SOLVENTE, GUACHE, 85% DE ALGODÃO, Nº 08, TEX 
P.V.A. E TECIDO, FORMATO: CHATO, 6 MÍNIMO: 1300 G, N/E: 4/8, 360 PACOTE | 1093 

1 PONTA: CERDAS NATURAIS, VIROLA:| 140 | LEONORA | KIT [40,00 TINTUR ACONDICIONADO EM . ls 
ALUMÍNIO POLIDO, CABO: LONGO, PACOTE COM 01 ROLO COM PESO EUROROM 
KIT COM 13 UNIDADES COM AS LÍQUIDO MÍNIMO DE o1 A 
NUMERAÇÕES 0, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, QUILOGRAMA. 

20,22E 2 
[—— SODA VENCEDOR |S GOMES ARAUJO EIRELI 
| VENCEDOR |C'S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA LX FO MOLLEI, CONFECCIONADO 

TINTA PARA TELA, ACRÍLICA, COM EM MATERIAL 100% ACRÍLICO, FIO 
ACABAMENTO SEMI-BRILHANTE, NE: 3/6, TEX MÍNIMO: 500, CORES ri 
COM TEMPO DE SECAGEM ENTRE 20 7 SORTIDAS, ACONDICIONADO EM| 4 EACOTE |  bida 
E 30 MINUTOS, ATÓXICA, PACOTE COM 01 NOVELO COM 200 CIRCULO 

2 ACONDICIONADA EM ESTOJO COM 08| 560 ESTOJO | 35,00 METROS E 100 GRAMAS. 
BISNAGAS DE 20 ML CADA NAS NA 
CORES BRANCA, PRETA, AMARELA, CORFIX VENCEDOR |S GOMES ARAUJO EIRELI 
AZUL MARINHO, VERDE, VERMELHA, LINHA, FIO CHARME, 

| AZUL E MARRON. CONFECCIONADO EM ALGODÃO 
VENCEDOR | € S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA g 100% MERCERIZADO, TEX: 378, N/E:| 449 PACOTE 

| aa 8/5, ACONDICIONADO EM PACOTE “| 794 
TELA PARA PINTURA, INDICADA COM 01 NOVELO COM 396 METROS E CIRCULO 
PARA PINTURA À OLEO E ACRÍLICA, 150 GRAMAS. 
TECIDO CRETONE 100% ALGODÃO, an o — 
GRAMATURA DO TECIDO 265 G/M?, SOUSA VENCEDOR | S GOMES ARAUJO EIRELI 

3 BRANCURA DO TECIDO OBTIDA COM | 44) END 408 LINHA PARA COSTURA, 
E 100% DE DIÓXIDO DE CARBONO SEM ' CONFECCIONADA EM MATERIAL 63% 

ADIÇÃO DE CLAREADORES, COM 9 POLIESTER E 37% ALGODÃO, CORES | «o BLISTER | 790 
MOLDURA DE MADEIRA TIPO PINUS E SORTIDAS, TEX: 25, ACONDICIONADA |“? : : 
GRAMPOS NO VERSO, DIMENSÕES: 20 EM BLISTER COM 10 TUBOS DE 91,4 BLISTER 

CMX30CM. METROS CADA. 
VENCEDOR |S GOMES ARAUJO EIRELI VENCEDOR | GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO ME 

TELA PARA PINTURA, INDICADA TESOURA, DE USO GERAL, PARA 
4 PARA PINTURA Á OLEO E ACRÍLICA, 560 UNID 23,33 10 DESTRO, TAMANHO: 08 POLEGADAS, 56 UNID. 8,00 

TECIDO CRETONE 100% ALGODÃO, COM PONTAS ARREDONDADAS,     
    

                     



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3114  Caderno Único  29 de abril de 202210

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3114 - Caderno Único - 29 de abril de 2022 

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 

    

  

  

  
ESTADO DO PIAUÍ E ESTADO DO PIAUÍ = 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Fuas CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS | [= CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  
LÂMINA, CONFEGCIONADA, (EM AGU VENCEDOR | GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO ME   

  
  

  

    
    

  
    

  

  

  

  
  

  

  

  

    
     

    

  
  

  
  

      

          

INOXIDÁVEL, CABO 
CONFECCIONADO EM PLACA DE EPS, ISOPOR, TIPO: TI, 
POLIPROPILENO, NA COR PRETA E BRASFOR 16 DENSIDADE MÍNIMA: 10 KG/M',| gy UNID. 250 

TIPO FOSCO (TEXTURA T DIMENSÕES: 100 CM X 50 CM X 20 ISORECOR da 
ANTIDESLIZANTE), COM CABO MM. T 
ERGONÔMICO, COM PARAFUSO PARA VENCEDOR | GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO ME 

DDINE TRANONTNE VONDER PLACA DE EPS, ISOPOR, TIPO: TI, 
: E a , DENSIDADE MÍNIMA: 10 KG/M, 

VE dE MENOR H DIMENSÕES: 100 CM X 50 CM X 30/ 280 | isopLasr | UNID. sol QUALIDADE, CERTIFICADA PELO O : e 
INMETRO. — TR 

VENCEDOR |C'S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA VENCEDOR | 5 GOMES RADIO FIRECS . 

CHA DE PAU ac CONFECCIONADO COM FIBRA DA E da POLIPROPILENO, CORES SORTIDAS, SANTA FE 
PALHA DA, CARNAUBA. MERAS DIMENSÕES: 140 CM DE LARGURA X TRANÇADAS, DIÂMETRO: ENTRE 18 E 18 O METROS DE CoMmIMENTO| 280 BOBINA | 64,88 

n 20 CM, CIRCUNFERÊNCIA MÍNIMA: 53| 280 UNID. 6,78 TR ri E IRIS R E ACONDICONADO EM UMA BOBINA CM, ALTURA MÁXIMA DA COPA: 10 REVESTIDA, COM MATERIAL 
CM, LARGURA MÍNIMA DA ABA: 13 CRISTAL PLÁSTICO 
CM, COM FAIXA INTERNA — —— — 
PROTETORA CONTRA SUOR. VENCEDOR |S GOMES ARAUJO EIRELI 

VENCEDOR |S GOMES ARAUJO EIRELI TECIDO CHITA, GRAMATURA 120 
Ra G DESENHO DO TECIDO: pan 

FITA DE CETIM, Nº 02, FACE SIMPLES, 19 TAMPADO, CONFECCIONADO EM| 480 | memos | METRO | 687 
CONFECCIONADA EM MATERIAL MATERIAL 100% ALGODÃO, s 
POLIESTER, COM ACABAMENTO LARGURA: 140 CM. 

12 ACETINADO EM APENAS UM DOS| 360 UNID. 2,40 — - — 
LADOS, CORES DIVERSAS, NAJAR VENCEDOR |S GOMES ARAUJO EIRELI 
DIMENSÕES: 10 MM (LARGURA) X 10 TECIDO TULE FILO, GRAMATURA 80 

e Eu CONE ECIONADO — EM POLIAMIDA: 480 | peLriM | METRO | 5,50 VENCEDOR | GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO ME ; : MIDA, 
—— LARGURA: 140 CM. 

FITA DE CETIM, Nº 05, FACE SIMPLES, - = 
CONFECCIONADA EM MATERIAL VENCEDOR | GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO ME 
POLIESTER, COM ACABAMENTO TECIDO CETIM, TIPO CHARMEUSE, 

13 ACETINADO EM APENAS UM DOS| 360 UNID. 2,80 GRAMATURA 115 GM, CORES 
LADOS, CORES DIVERSAS, NAJAR SORTIDAS, DESENHO DO TECIDO: . 
DIMENSÕES: 22 MM (LARGURA) X 10 e LISO, CONFECCIONADO EM| 480 | DELFIM | METRO | 4,70 
(DEZ) METROS (COMPRIMENTO). MATERIAL 100% POLIESTER, 

VENCEDOR | GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO ME LARGURA: 140 CM. 
CLITER CONFECCIONADO EM PVC, VENCEDOR | GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO ME 
COM CORTES HEXAGONAIS NO LANTEGO TECIDO MALHA PV, GRAMATURA 160 

14 TAMANHO APROXIMADO DE 01 MMº,| «eo RO CAIXA | 2600 c CONFECCIONADO NA 
CORES DIVERSAS, ACONDICIONADO | > “a 2 COMPOSIÇÃO DE 67% POLIESTER E] 54 4K KG 15,00 EM CAIXA COM 06 POTES DE 20 G * 33% VISCOSE, DESENHO DO TECIDO: ) 
CADA LISO, COR BRANCO, ANTI-PIILING, 

VENCEDOR | GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO ME LARGURA: 90 CM.   
VENCEDOR | MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 

(PLACA DE EPS, ISOPOR, TIPO: TI,   
   

  

      

    

                

  

      

  

  
  

  

  

  

    
    
  

  

  
      

    
    
       

  
  
  

    
    
  
  

  

  
  

  
    

  

  
  
  
                    

  

  

  

  

  

  
        

    

  

        
     

  

15 DENSIDADE MÍNIMA: 10 KG/M!', 480 | ISORECOR | pm, 260 ao MALHA PV, GRAMATURA 160 
DIMENSÕES: 100 CM X 50 CM X 10 T ” = 23 CONFECCIONADO NA 540 KG 28,00 

MM. c OMPOSIÇÃO DE 67% POLIESTER E 

ESTADO DO PIAUÍ ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
l PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

FaRNasã CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS | ai CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

33% VISCOSE, DESENHO DO TECIDO: 
LISO, CORES  SORTIDAS, ANTI 4K LICITANTE €.S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA 

PIILING, LARGURA: 90 CM. CNPJ 15.630.066/0001-32 INSC. ESTADUAL 195941926 

VENCEDOR | MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ENDEREÇO RUA A 304, BAIRRO BOA ESPERANÇA CEP 64215-750 

TECIDO MALHA PP, GRAMATURA 160 CIDADE PARNAÍBA - PI E-MAIL] CLETOSANDYSG HOTMAIL.COM 

GM, CONFECCIONADO EM 4K CONTATO CLETO SANDYS NASCIMENTO DE SOUSA 
9 no Miro FBT aa so | asa o fpemino 

BRANCO, ANTI-PIILING, LARGURA: 90 RG 781.391 [FONE | 86 999772002 
CM. 

VENCEDOR | MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA LICITANTE S GOMES ARAÚJO EIRELI-ME 
TECIDO MALHA PP, GRAMATURA 160 CNPJ 24.754.748/0001-48 [INSC. ESTADUAL | | 19.577.595-3 
GM, CONFECCIONADO EM RUA: RADIALISTA RAIM DO REIS, Nº 08 A, 

MATERIAL 100% POLIESTER, KG ENDEREÇO BAIRRO DIRCEU ARCO VERDE 1 Ee SASULIM, 
25 o 540 28,00 Í 
= DESENHO DO TECIDO: LISO, CORES ” 4K a CIDADE PARNAIBA/PI mai] RODRIGOCUNHASPaTERRA.COM.BR 

SORTIDAS, ANTI-PIILING, LARGURA: CONTATO SAMARA GOMES DE ARAUJO 

eucM. CPF 005.023.603-21 
VENCEDOR | MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE - CONSTRUCAO LTDA RG 2.264.463 | FONE [ (86)99507-7570 

TECIDO OXFORD, GRAMATURA 180] E 
G/Mº, DESENHO DO TECIDO: LISO, 7 : : ENTE LICITANTE GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 26 |CORES SORTIDAS, CONFECCIONADO | 480 | CENTRE | METRO | 10,93 
EM MATERIAL 100% POLIESTER, CNPJ doce . | INSC. ESTADUAL | 19.430.126-5 

LARGURA: 03 METROS. ENDEREÇO EST PRESIDENTE VARGAS, Nº. 332, SALA 01 1 pp | 164:200:200 

VENSEDOR | SIGOMPSARAUIOBIREEI CIDADE PARNAÍBA E-maiL GUILHERMEPHB72Ga HOTMAIL.COM 
TECIDO TRICOLINE, GRAMATURA 115 J 7 

ILHERME ALENCAR DE CARVALH: 
G/Mº, SEM ELASTANO, FIO TINTO, o = SAS E E o 
DESENHO DO TECIDO: XADREZ, Ses E 

27 |LARGURA DO XADREZ: 05 MM,| 480 | DELFIM | METRO | 7,50 RG 1.104.687 [FONE | (8699983 -2885 
CONFECCIONADO EM MATERIAL 

100% ALGODÃO, LARGURA: 140 CM. LICITANTE MENDES & VIANA COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 
VENCEDOR | GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO ME CNPJ 11.225.889/0001-21 [INSC. ESTADUAL | | 19.471.398-9 
SERVAÇÕES ss M ENDEREÇO RUA: SERGIPE Nº 1147 LOJA: A/PIRAJÁ | CEP 64.003-720 
S /AÇÕES RE M: E STA = CAMA A CO fot AE Ao meet COLO CIDADE TERESINA [E-MAIL | MENDES.VIANACOMA GMAIL.COM 

1. O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licit CONTATO GISELLE MENDES TEIXEIRA 
Termo de Referê observadas as idades e locais detei dos na Ordem de Compras e/ou Requisições, CPF 026.447.683-22 
sem prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. RG 5.021.422 [FonE [ (86) 98825-1977 
2: Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2022/2023. A Ata de 

Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. 
3. E obrigação do contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a 
despesa. 
4. o pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o 

il nciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos 
ópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo 

Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. 
5. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele 

transcrita, inclusive para efeito de renegociação.   INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS:



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3114  Caderno Único  29 de abril de 2022 11

EESSTTAADDOO  DDOO  PPIIAAUUÍÍ

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  PPAARRNNAAÍÍBBAA
Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO  DDEE  AASSSSIISS  DDEE  MMOORRAAEESS  SSOOUUZZAA

VicePrefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO  OOFFIICCIIAALL  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  PPAARRNNAAÍÍBBAA    DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município 

e de outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: LLiissaannddrroo  AAyyrreess  FFuurrttaaddoo (Secretário de Governo)

                                                  JJaannyyeerree  AAlleexxaannddrriinnoo  ddee  SSoouussaa (Gerente de Diário Oficial do Municipio)

                                                              IIzzaabbeellllaa  SSaalloommããoo  MMoorraaeess (Gerente de Atos Oficiais)  

AAddaallggiissaa  CCaarrvvaallhhoo  ddee  MMoorraaeess  SSoouuzzaa

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

LLiissaannddrroo  AAyyrreess  FFuurrttaaddoo  

Secretário de Governo

GGiill  BBoorrggeess  ddooss  SSaannttooss

Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa  ddee  FFááttiimmaa  ddaa  SSiillvveeiirraa  FFeerrrreeiirraa

Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo  PPiinnhheeiirroo  MMaacchhaaddoo  JJuunniioorr

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

 com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo  VViiaannaa  MMaazzuulloo

Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo  GGoommeess  BBaarrrrooss

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento 

Econômico

RReennaann  RRooddrriigguueess  BBeenniicciioo

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos 

Interino

PPaauulloo  EEuuddeess  CCaarrnneeiirroo

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento  

SESPA 

FFrraanncciissccoo  FFáábbiioo  ddaa  SSiillvvaa  BBaarrrrooss

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do 

Consumidor 

JJooããoo  RRoocchhaa  ddee  OOlliivveeiirraa

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de  

Parnaíba  IPMP

FFrraanncciissccoo  ddaass  CChhaaggaass  SSiillvvaa  ddee  OOlliivveeiirraa

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços 

PublicosASERPA

JJooããoo  CCaarrllooss  GGuuiimmaarrããeess  AArraaúújjoo

Secretário Imediato do Prefeito

RRoobbeerrttoo  WWiilllliiaamm  RRuuffiinnoo  ddee  SSoouussaa

Superintendente de Comunicação

AAllaann  PPeerreeiirraa  ddee  SSoouussaa

Ouvidor Geral do Município

FFrraanncciissccoo  ddaass  CChhaaggaass  DDoouurraaddoo  ddooss  SSaannttooss  JJúúnniioorr

Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo  FFeerrrreeiirraa  GGoommeess  NNeettoo

Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm  VViiddaall  AArraaúújjoo

Superintendente de Turismo

FFrraanncciissccoo  EEmmaannuueell  CCuunnhhaa  ddee  BBrriittoo

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização 

Fundiária

AAnnttoonniioo  VVeerraass  MMaacchhaaddoo  VViieeiirraa

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil

JJoossiiaannee  ddee  OOlliivveeiirraa  RRiiooss

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços  EMPA

EEddrriivvaannddrroo  GGoommeess  BBaarrrrooss

Secretário de Gestão  Interino

FFrraanncciissccoo  EEuuddeess  FFoonntteenneellee  AArraaggããoo

Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee  PPiioo  BBaarrrrooss

Secretária Municipal de Saúde  SESA

JJoosséé  GGeerraallddoo  SSaannttooss  SSiillvvaa

Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss  VViinníícciiuuss  ddoo  CCaarrmmoo  FFeerrrreeiirraa

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração 

Pública

ZZuullmmiirraa  ddoo  EEssppiirriittoo  SSaannttoo  CCoorrrreeiiaa

Gestora da Central de Licitação e Contratos 

Administrativos  CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3114 - Caderno Único - 29 de abril de 2022 
  

      

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 
Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município 

e de outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Lisandro Ayres Furtado (Secretário de Governo) 

Janyere Alexandrino de Sousa (Gerente de Diário Oficial do Municipio) 

Izabella Salomão Moraes (Gerente de Atos Oficiais) 

  

  

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania 

Lisandro Ayres Furtado 

Secretário de Governo 

Gil Borges dos Santos 

Secretário Municipal de Fazenda 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

Maurício Pinheiro Machado Junior 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação 

com as Forças de Segurança 

Ricardo Viana Mazulo 

Procurador Geral do Município 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento 

Econômico 

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos 

Interino 

Paulo Eudes Carneiro 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - 

SESPA 

Francisco Fábio da Silva Barros 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do 

Consumidor 

João Rocha de Oliveira 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de 

Parnaíba - IPMP 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços 

Publicos-ASERPA   

João Carlos Guimarães Araújo 

Secretário Imediato do Prefeito 

Roberto William Rufino de Sousa 

Superintendente de Comunicação 

Alan Pereira de Sousa 

Ouvidor Geral do Município 

Francisco das Chagas Dourado dos Santos Júnior 

Superintendente de Planejamento 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Superintendente de Cultura 

Joaquim Vidal Araújo 

Superintendente de Turismo 

Francisco Emanuel Cunha de Brito 

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização 

Fundiária 

Antonio Veras Machado Vieira 

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil 

Josiane de Oliveira Rios 

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Gestão - Interino 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Controlador Geral do Município 

Leidiane Pio Barros 

Secretária Municipal de Saúde - SESA 

José Geraldo Santos Silva 

Secretário de Esportes e Lazer 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração 

Pública 

Zulmira do Espirito Santo Correia 

Gestora da Central de Licitação e Contratos 

Administrativos - CLCA 
   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3114  Caderno Único  29 de abril de 202212
  

  

    
      

  

  

     


